4、其它 156,190,125 53.8234% 195,617,393 59.3468%

合计 195,845,892 67.4888% 235,273,160 71.3777%

有限售条 1、控股股东、实际 77,516,108 26.7122% 77,516,108 23.5170%

润和催化剂股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-014

件的股票 控制人

2、董事、监事及高

级管理人员

16,128,000 5.5577% 16,128,000 4.8929%

3、核心员工 200,000 0.0689% 200,000 0.0607%

4、其它 500,000 0.1723% 500,000 0.1517%

合计 94,344,108 32.5112% 94,344,108 28.6223%

总股本 290,190,000 100% 329,617,268 100%

本次发行前董监高持股情况依据审议本次定向发行股东大会股权登记日即 2022 年 10

月 26 日的持股情况填列。本次发行后董监高持股情况依据发行前（2022 年 10 月 26 日）

的持股情况及本次发行的情况合并测算。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为239人；本次股票发行新增股东10人，发行完成后，公司股东人

数为249人。

以上数据依据审议本次股票发行之股东大会股权登记日（2022 年 10 月 26 日）的在

册股东及本次新增股东情况确定。

3. 资产结构变动情况

本次发行后，公司的货币资金、总资产、股本、资本公积均增加。公司总资产及净资

产规模均提升，流动资金得到补充，资产负债率有所下降。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票发行募集资金将用于补充公司流动资金、偿还银行贷款及全资子公司项目

建设，本次发行后，公司的主营业务、业务结构不会发生变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司第一大股东、控股股东和实际控制人为卓润生（任公司董事长、总

经理），直接持股数量 96,691,067 股，直接持股比例 33.3199%，与其一致行动人合计持

股数量 132,660,887 股，合计持股比例 45.72%。

本次发行后，卓润生仍在公司任董事长、总经理，直接持股数量为 96,691,067 股，

持股比例为 29.3343%，与其一致行动人合计持股数量 132,660,887 股，合计持股比例

40.25%，仍为公司第一大股东、控股股东和实际控制人，公司第一大股东、控股股东和

实际控制人不会发生变化。

以上数据依据审议本次股票发行之股东大会股权登记日（2022 年 10 月 26 日）的在

册股东及本次新增股东情况确定,不考虑股权登记日后因二级市场交易导致的持股数量变

化。

润和催化剂股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-014

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号

股东姓

名
任职情况

发行前持股数

量（股）

发行前持

股比例

发行后持股数量

（股）

发行后

持股比

例

1 卓润生 董事长、

总经理

96,691,067 33.3199% 96,691,067 29.3343%

2 王琅 董事 13,740,000 4.7348% 13,740,000 4.1685%

3 雷华楠 董事、财

务负责人

1,455,000 0.5014% 1,455,000 0.4414%

4 杜爱华 董事、副

总经理

165,000 0.0569% 165,000 0.0607%

5 路娜娜 董事 200,000 0.0689% 200,000 0.0212%

6 施宗波 董事 70,000 0.0241% 70,000 0.0910%

7 孙秋实 监事、核

心员工

300,000 0.1034% 300,000 1.1143%

8 王洪飞 副总经理 3,672,972 1.2657% 3,672,972 0.0501%

9 汪石发 董事、副

总经理

1,086,748 0.3745% 1,086,748 0.3927%

10 贾焱萍 董事会秘

书

100,000 0.0345% 100,000 0.0303%

11 王刚 核心员工 337,000 0.1161% 337,000 0.1022%

12 房晓磊 核心员工 100,000 0.0345% 100,000 0.0303%

13 谢进宁 核心员工 350,000 0.1206% 350,000 0.1062%

14 刘玉 核心员工 1,770,000 0.6099% 1,770,000 0.5370%

15 刘兵 核心员工 900,000 0.3101% 900,000 0.2730%

16 王龙波 核心员工 4,850,000 1.6713% 4,850,000 1.4714%

17 张青 核心员工 950,000 0.3274% 950,000 0.2882%

18 程双 核心员工 399,028 0.1375% 399,028 0.1211%

19 杨静 核心员工 32,000 0.0110% 32,000 0.0097%

20 梁艳 核心员工 3,355,000 1.2251% 3,355,000 1.0785%

21 孙振宇 核心员工 70,000 0.0241% 70,000 0.0212%

22 陈欣 核心员工 2,039,900 0.7030% 2,039,900 0.6189%

23 王韵金 核心员工 220,000 0.0758% 220,000 0.0667%

24 陈学文 核心员工 50,000 0.0172% 50,000 0.0152%

25 卓越 核心员工 246,160 0.0848% 246,160 0.0747%

26 涂辉 核心员工 70,000 0.0241% 70,000 0.0212%

27 卓尔群 核心员工 200,000 0.0689% 200,000 0.0607%

28 杨荣媛 核心员工 80,000 0.0276% 80,000 0.0243%

合计 133,499,875 46.0043% 133,499,875 40.5051%

注：以上数据依据审议本次股票发行之股东大会股权登记日（2022 年 10 月 26 日）的

润和催化剂股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-014

在册股东及本次新增股东情况确定,不考虑股权登记日后因二级市场交易导致的持股数量变

化。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.096 0.0888 0.0773

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

1.43 1.52 1.997

资产负债率 42.01% 50.46% 40.58%

注：公司 2022 年度财务报告尚未出具，上表中本次股票发行前财务指标中所列示的

“2022 年度”项目下的财务指标仅为根据公司未经审计的 2022 年上半年财务报告(1-6 月)

相关财务数据计算得出 2022 年 1-6 月财务指标；

发行后财务指标中的“2022 年度”项目下的财务指标亦是在发行前 2022 年上半年财

务报告(1-6 月)相关财务数据基础上，按照本次发行完成后所增加的净资产、股本测算得出

的 2022 年 1-6 月财务指标。

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

协议名称：发行对象与卓润生关于润和催化剂股份有限公司之股东协议

1、合同主体、签订时间；

甲方（投资方）：发行对象

乙方（业绩承诺方）：卓润生

签订时间：2022 年 10 月 10 日签约

2 主要内容

鉴于：发行对象与润和催化剂股份有限公司于 2022 年 10 月 10 日签署《润和催化剂股份

有限公司股份认购协议》，认购润和催化剂股份有限公司定向发行的股份。各方经友好协

商，同意就本次交易中涉及的股权回购等相关事宜作出补充约定，特订立本协议如下条

款，以供各方共同遵守。

第 1 条股权回购权

1.1 如发生以下情形之一，投资方有权要求实际控制人回购其持有的目标公司全部或部分

股权：

(1)目标公司未能在 2025 年 9月 30 日之前申报上市并取得受理；

(2)目标公司未能在 2026 年 9月 30 日之前完成上市；